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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 07. Juli 2025 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 30.06. bis 04.07.2025 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen und Vertreter 
  in das Studierendenparlament 

 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 23372 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3104 
Hiervon ungültig 162 
Insgesamt gültige Stimmzettel 2942 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  13,28 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 14352 Stimmzettel 7 Sitze 
Wahlvorschlag 2 5535 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 3 4795 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 4 7133 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag 5 11562 Stimmzettel 5 Sitze 
Wahlvorschlag 6 3019 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die 
nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  14.352,00 (1)  5.535,00 (6)  4.795,00 (7)  7.133,00 (4) 
 : 2  7.176,00 (3)  2.767,50 (15)  2.397,50 (16)  3.566,50 (11) 
 : 3  4.784,00 (8)        2.377,67 (18) 
 : 4  3.588,00 (10)          
 : 5  2.870,40 (14)          
 : 6  2.392,00 (17)          
 : 7  2.050,29 (20)          
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 Teiler  WV Nr. 5  WV Nr. 6       
 : 1  11.562,00 (2)  3.019,00 (12)       
 : 2  5.781,00 (5)          
 : 3  3.854,00 (9)          
 : 4  2.890,50 (13)          
 : 5  2.312,40 (19)          
 : 6  1.927,00 (0)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Studis für Studis 14352 Gesamtstimmen 

  
Diana Frik Museologie 900 Stimmen 
Daniel Lender Physik 747 Stimmen 
Tobias Haase Psychologie dig. Medien 808 Stimmen 
Leticia Serejo Kunz Informatik 572 Stimmen 
Yannik Bauer Digital Business & Data Sc. 582 Stimmen 
Michaela Hausbacher Sonderpädagogik 952 Stimmen 
Alexander Stenger Medienkommunikation 465 Stimmen 
Marco Stiegelbauer Biowissenschaften 612 Stimmen 
Jasmin-Julika Nettusch Gymnasiallehramt 642 Stimmen 
Jacopo Stickdorn Humanmedizin 925 Stimmen 
Clara Betsch Political and Social Studies 626 Stimmen 
Phil Kuhn Biomedizin 665 Stimmen 
Jennifer Böhmert Medienkommunikation 418 Stimmen 
Franziska Beisler Gymnasiallehramt 778 Stimmen 
Sander Scheel Physik 486 Stimmen 
Amelie Bauer Grundschullehramt 626 Stimmen 
Noemi-Carina Kratt Mensch-Computer-Systeme 446 Stimmen 
Charlotte Meynhardt Medizin 740 Stimmen 
Maximilian Schmer Biologie 459 Stimmen 
Annika Karl Biologie 551 Stimmen 
Linda Shuinjo Biologie 390 Stimmen 
Antonia Seipel Medienkommunikation 149 Stimmen 
Laura Eich Biologie 279 Stimmen 
Vinzenz Dürr Medienkommunikation 117 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik 196 Stimmen 
Demian Landbeck Games Engineering 221 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 Sozialdemokratische Liste 5535 Gesamtstimmen 

  
Daniel Janke Informatik 486 Stimmen 
Emili Walter PSS 348 Stimmen 
Jonas Keim Psychologie 491 Stimmen 
Hannah Mai Psychologie 533 Stimmen 
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Emma Hinrichs PSS 333 Stimmen 
Helen Klein Humanmedizin 530 Stimmen 
Valentin Wagstiel LAGym Deutsch u. Geschichte 229 Stimmen 
Nadja Münch Psychologie 345 Stimmen 
Eve Herrick Philosophie u. PSS 205 Stimmen 
Annika Küspert Pädagogik & PSS 278 Stimmen 
Elena Keller PSS u. Privatrecht 171 Stimmen 
Marcus Cicero Management 260 Stimmen 
Johannes Kirchhoff Nachhaltigkeit (SoWiNa) 246 Stimmen 
Jonas Winkelmayer Psychologie 315 Stimmen 
Leopold Schaller Physik 340 Stimmen 
Kim Herzog Rechtswissenschaften 230 Stimmen 
Frederik Pilz Informatik 195 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 RCDS 4795 Gesamtstimmen 

  
David Mettenborg Humanmedizin 610 Stimmen 
Luca Coppolino Geschichte 310 Stimmen 
Alex Felser Rechtswissenschaften 277 Stimmen 
Jonathan Maier Humanmedizin 425 Stimmen 
Andreas Suchanka Zahnmedizin 292 Stimmen 
Anna Junghänel Grundschullehramt 357 Stimmen 
Tina Röpcke Museologie 225 Stimmen 
Jonas Weinhold PSS (120)/Wirtschaft (60) 148 Stimmen 
Laura Rumpel Rechtswissenschaften 240 Stimmen 
Sinan Schuler PSS (120)/Wirtschaft (60) 130 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther PSS 155 Stimmen 
Marius Stang Information System 153 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 178 Stimmen 
Samuel Bohn Mensch-Computer-Systeme 130 Stimmen 
Timo Menschner Rechtswissenschaft 195 Stimmen 
Jonas Pfeuffer Political and Social Sciences 131 Stimmen 
Senta Ziegler Humanmedizin 374 Stimmen 
Robin Fichtmüller Grundschullehramt 192 Stimmen 
Benjamin Jörg Political and Social Sciences 111 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaft 162 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 CampusLinke 7133 Gesamtstimmen 

  
Sophia Stuhlreiter Humanmedizin 1463 Stimmen 
Tobias Csontos Medienkommunikation 881 Stimmen 
Alyssa Leimbach Physik 1058 Stimmen 
Jonas Elfert Informatik 735 Stimmen 
Nina Feiner Political & Social Studies, Öff. Recht 953 Stimmen 
Silas Happ Informatik 667 Stimmen 
Julian Mader Informatik 728 Stimmen 
Oscar Friedenberger Political & Social Studies 648 Stimmen 
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Wahlvorschlag Nr. 5 Grüne Hochschulgruppe 11562 Gesamtstimmen 
  

Johanna Gindl Geographie und Germanistik 1157 Stimmen 
Etienne Reiter Political and Social Studies 1036 Stimmen 
Karla Seibel Museumswissenschaften 954 Stimmen 
Victoria Preiß Political and Social Studies 735 Stimmen 
Eva Paulowitz Lehramt Sonderpädagogik 953 Stimmen 
Lukas Zinßel Wirtschaftsinformatik 559 Stimmen 
Sarah Hauck MA Humangeographie 653 Stimmen 
Clara Sophie Weiss Political and Social Studies 597 Stimmen 
Paula Schurbohm Medienkommunikation 485 Stimmen 
Emma Haas Pädagogik 669 Stimmen 
Lewe Bahne Lorenzen Human Computer Interaction 476 Stimmen 
Franka Warszawa PSS/Geschichte 535 Stimmen 
Tristan Weger PSS/Geographie 422 Stimmen 
Tamara Lindenberger PSS 447 Stimmen 
Jonas Weber PSS 370 Stimmen 
Tamo Sturm Humanmedizin 705 Stimmen 
Hanna Speiser Lehramt Religion/Germanistik 461 Stimmen 
Mario Dietel PSS 348 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 6 LHG 3019 Gesamtstimmen 

  
Andrej Winter Physik 311 Stimmen 
Julius Timmermann Humanmedizin 494 Stimmen 
Julia Dollmann Europäisches Recht & Jura 266 Stimmen 
Cara Frebel Jura 242 Stimmen 
Hanna Kurz Geschichte, Russiche Sprache und Kultur 203 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 209 Stimmen 
Tobias Dutta PSS & Katholische Theologie 181 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 233 Stimmen 
Yarema Antonenko WiWi 129 Stimmen 
Christopher Lußberger Wirtschaftswissenschaften 130 Stimmen 
Benjamin Bachmann Englisch/Geschichte Lehramt 184 Stimmen 
Daniel Vetter WIWI 145 Stimmen 
Ralph Schreiner Europäisches Recht 131 Stimmen 
Magdalena Möschl Jura 161 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Studis für Studis 
  

Michaela Hausbacher Sonderpädagogik 952 Stimmen 
Jacopo Stickdorn Humanmedizin 925 Stimmen 
Diana Frik Museologie 900 Stimmen 
Tobias Haase Psychologie dig. Medien 808 Stimmen 
Franziska Beisler Gymnasiallehramt 778 Stimmen 
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Daniel Lender Physik 747 Stimmen 
Charlotte Meynhardt Medizin 740 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Sozialdemokratische Liste 

  
Hannah Mai Psychologie 533 Stimmen 
Helen Klein Humanmedizin 530 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 RCDS 

  
David Mettenborg Humanmedizin 610 Stimmen 
Jonathan Maier Humanmedizin 425 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 CampusLinke 

  
Sophia Stuhlreiter Humanmedizin 1463 Stimmen 
Alyssa Leimbach Physik 1058 Stimmen 
Nina Feiner Political & Social Studies, Öff. Recht 953 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Grüne Hochschulgruppe 

  
Johanna Gindl Geographie und Germanistik 1157 Stimmen 
Etienne Reiter Political and Social Studies 1036 Stimmen 
Karla Seibel Museumswissenschaften 954 Stimmen 
Eva Paulowitz Lehramt Sonderpädagogik 953 Stimmen 
Victoria Preiß Political and Social Studies 735 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 6 LHG 

  
Julius Timmermann Humanmedizin 494 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Studis für Studis 
  

Phil Kuhn Biomedizin 665 Stimmen 
Jasmin-Julika Nettusch Gymnasiallehramt 642 Stimmen 
Clara Betsch Political and Social Studies 626 Stimmen 
Amelie Bauer Grundschullehramt 626 Stimmen 
Marco Stiegelbauer Biowissenschaften 612 Stimmen 
Yannik Bauer Digital Business & Data Sc. 582 Stimmen 
Leticia Serejo Kunz Informatik 572 Stimmen 
Annika Karl Biologie 551 Stimmen 
Sander Scheel Physik 486 Stimmen 
Alexander Stenger Medienkommunikation 465 Stimmen 
Maximilian Schmer Biologie 459 Stimmen 
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Noemi-Carina Kratt Mensch-Computer-Systeme 446 Stimmen 
Jennifer Böhmert Medienkommunikation 418 Stimmen 
Linda Shuinjo Biologie 390 Stimmen 
Laura Eich Biologie 279 Stimmen 
Demian Landbeck Games Engineering 221 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik 196 Stimmen 
Antonia Seipel Medienkommunikation 149 Stimmen 
Vinzenz Dürr Medienkommunikation 117 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Sozialdemokratische Liste 

  
Jonas Keim Psychologie 491 Stimmen 
Daniel Janke Informatik 486 Stimmen 
Emili Walter PSS 348 Stimmen 
Nadja Münch Psychologie 345 Stimmen 
Leopold Schaller Physik 340 Stimmen 
Emma Hinrichs PSS 333 Stimmen 
Jonas Winkelmayer Psychologie 315 Stimmen 
Annika Küspert Pädagogik & PSS 278 Stimmen 
Marcus Cicero Management 260 Stimmen 
Johannes Kirchhoff Nachhaltigkeit (SoWiNa) 246 Stimmen 
Kim Herzog Rechtswissenschaften 230 Stimmen 
Valentin Wagstiel LAGym Deutsch u. Geschichte 229 Stimmen 
Eve Herrick Philosophie u. PSS 205 Stimmen 
Frederik Pilz Informatik 195 Stimmen 
Elena Keller PSS u. Privatrecht 171 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 RCDS 

  
Senta Ziegler Humanmedizin 374 Stimmen 
Anna Junghänel Grundschullehramt 357 Stimmen 
Luca Coppolino Geschichte 310 Stimmen 
Andreas Suchanka Zahnmedizin 292 Stimmen 
Alex Felser Rechtswissenschaften 277 Stimmen 
Laura Rumpel Rechtswissenschaften 240 Stimmen 
Tina Röpcke Museologie 225 Stimmen 
Timo Menschner Rechtswissenschaft 195 Stimmen 
Robin Fichtmüller Grundschullehramt 192 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 178 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaft 162 Stimmen 
Fabian Kotschenreuther PSS 155 Stimmen 
Marius Stang Information System 153 Stimmen 
Jonas Weinhold PSS (120)/Wirtschaft (60) 148 Stimmen 
Jonas Pfeuffer Political and Social Sciences 131 Stimmen 
Sinan Schuler PSS (120)/Wirtschaft (60) 130 Stimmen 
Samuel Bohn Mensch-Computer-Systeme 130 Stimmen 
Benjamin Jörg Political and Social Sciences 111 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 4 CampusLinke 
  

Tobias Csontos Medienkommunikation 881 Stimmen 
Jonas Elfert Informatik 735 Stimmen 
Julian Mader Informatik 728 Stimmen 
Silas Happ Informatik 667 Stimmen 
Oscar Friedenberger Political & Social Studies 648 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Grüne Hochschulgruppe 

  
Tamo Sturm Humanmedizin 705 Stimmen 
Emma Haas Pädagogik 669 Stimmen 
Sarah Hauck MA Humangeographie 653 Stimmen 
Clara Sophie Weiss Political and Social Studies 597 Stimmen 
Lukas Zinßel Wirtschaftsinformatik 559 Stimmen 
Franka Warszawa PSS/Geschichte 535 Stimmen 
Paula Schurbohm Medienkommunikation 485 Stimmen 
Lewe Bahne Lorenzen Human Computer Interaction 476 Stimmen 
Hanna Speiser Lehramt Religion/Germanistik 461 Stimmen 
Tamara Lindenberger PSS 447 Stimmen 
Tristan Weger PSS/Geographie 422 Stimmen 
Jonas Weber PSS 370 Stimmen 
Mario Dietel PSS 348 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 6 LHG 

  
Andrej Winter Physik 311 Stimmen 
Julia Dollmann Europäisches Recht & Jura 266 Stimmen 
Cara Frebel Jura 242 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 233 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura 209 Stimmen 
Hanna Kurz Geschichte, Russiche Sprache und Kultur 203 Stimmen 
Benjamin Bachmann Englisch/Geschichte Lehramt 184 Stimmen 
Tobias Dutta PSS & Katholische Theologie 181 Stimmen 
Magdalena Möschl Jura 161 Stimmen 
Daniel Vetter WIWI 145 Stimmen 
Ralph Schreiner Europäisches Recht 131 Stimmen 
Christopher Lußberger Wirtschaftswissenschaften 130 Stimmen 
Yarema Antonenko WiWi 129 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 
Wahlsatzung. 
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Als weitere Vertreterinnen und Vertreter der Studierenden im Studierendenparlament wurden gewählt: 

Michaela Hausbacher Studis für Studis 
Jacopo Stickdorn Studis für Studis 
Diana Frik Studis für Studis 
Tobias Haase Studis für Studis 
Franziska Beisler Studis für Studis 
Daniel Lender Studis für Studis 
Charlotte Meynhardt Studis für Studis 
Hannah Mai Sozialdemokratische Liste 
Helen Klein Sozialdemokratische Liste 
David Mettenborg RCDS 
Jonathan Maier RCDS 
Sophia Stuhlreiter CampusLinke 
Alyssa Leimbach CampusLinke 
Nina Feiner CampusLinke 
Johanna Gindl Grüne Hochschulgruppe 
Etienne Reiter Grüne Hochschulgruppe 
Karla Seibel Grüne Hochschulgruppe 
Eva Paulowitz Grüne Hochschulgruppe 
Victoria Preiß Grüne Hochschulgruppe 
Julius Timmermann LHG 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 gez. K. Baumann, stv. Kanzler 
 


